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Rufina Stella Ludwiczakówna

1906–2001

Rufina Stella Ludwiczakówna urodziła się 23 lipca 1906 roku w  Poznaniu. W  1925 
roku zdała maturę w Gimnazjum im. Dąbrówki w Poznaniu. W tym samym roku pod-
jęła studia chemiczne na Uniwersytecie Poznańskim. Studiując, pracowała zawodo-
wo. W październiku 1932 roku otrzymała stopień magistra filozofii z zakresu chemii. 
W tejże Uczelni uzyskała w 1936 roku tytuł doktora nauk ścisłych z zakresu chemii 
na podstawie rozprawy napisanej pod kierunkiem prof. Jerzego Suszki, znakomitego 
organika. Przewód habilitacyjny otwarto jej w 1939 roku. Z powodu wybuchu II wojny 
światowej przewód zakończono dopiero po wojnie. Nastąpiło to 22 czerwca 1945 
roku na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu Poznańskiego.

Pracę jako asystent rozpoczęła w 1933 roku na Uniwersytecie Poznańskim w Zakła-
dzie Chemii Organicznej, kierowanej przez prof. Szuszkę. Po doktoracie została ad-
iunktem. W czasie okupacji przebywała w Krakowie. Pracowała tam jako nauczycielka 
w szkołach średnich oraz jako chemik w laboratoriach chemicznych. Brała również 
czynny udział w tajnym nauczaniu na Uniwersytecie Jagiellońskim. Wykładała chemię 
dla studentów medycyny.

W marcu 1945 roku wróciła do Poznania. Podjęła pracę jako adiunkt na Uniwersytecie Po-
znańskim w Katedrze Chemii Organicznej oraz jako zastępca profesora w Akademii Hand-
lowej. W pierwszych dwóch powojennych latach akademickich – 1945 i 1945/1946 – pro-
wadziła na Uniwersytecie wykłady z chemii organicznej i chemii spożywczej, a w Akademii 
Handlowej wykłady z chemii i towaroznawstwa. W tej oatatniej kierowała Katedrą Techno-
logii i Towaroznawstwa. W czasie działań wojennych zaginął bowiem bez wieści kierownik 
tej Katedry prof. Jan Wiertelak. (Jak się później okazało, padł ofiarą zbrodni katyńskiej). 
W tej sytuacji do jej zadań należała również organizacja zajęć i kompletowanie zespołu 
w Katedrze. W Akademii Handlowej pracowała trzy lata – do 1948 roku.

W związku z powołaniem jej na profesora nadzwyczajnego na Uniwersytecie Poznań-
skim kierownictwo Katedry przejął 1 czerwca 1948 roku w charakterze zastępcy pro-
fesora dr Franciszek Szeląg, który również był uczniem prof. Jerzego Suszki. Obaj kie-
rownicy Katedry Technologii i Towaroznawstwa uwzględniali przyrodniczy charakter 
towaroznawstwa zapoczątkowany w tej Uczelni w latach międzywojennych.
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Jako profesor nadzwyczajny Rufina Ludwiczakówna objęła w 1948 roku kierownictwo 
Zakładu Chemii Organicznej w Oddziale Farmaceutycznym na Wydziale Matematycz-
no-Przyrodniczym Uniwersytetu Poznańskiego. Oddział ten w 1950 roku przekształ-
cono w  Wydział Farmaceutyczny nowo powstałej Akademii Medycznej, na którym 
kierowała Katedrą do czasu przejścia na emeryturę w 1976 roku. Tytuł profesora zwy-
czajnego nauk farmaceutycznych uzyskała w roku 1966.

W Akademii Medycznej piastowała różne funkcje organizacyjne: prodziekanem Wy-
działu Farmaceutycznego była w latach 1952–1953, dziekanem w latach 1958–1962 
i 1965–1966, a prorektorem Akademii Medycznej w latach 1962–1963. Była również 
posłem na Sejm PRL w III kadencji, a mianowicie w latach 1960–1963. Na trzech po-
znańskich uczelniach – Uniwersytecie Poznańskim, Akademii Medycznej i Akademii 
Handlowej – pracowała łącznie 46 lat.

Zmarła 14 sierpnia 2001 roku w  Poznaniu w  wieku 95 lat. Została pochowana na 
Cmentarzu Junikowo.
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